[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              с. Барышево

06.03.2017                                                                                                              № 60
О предоставлении муниципальными служащими и лицами,  замещающими (занимающими) муниципальные  должности  Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области от 01.12.2016 № 7381-4-04/9 администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о предоставлении муниципальными служащими, и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 10.05.2016 № 144 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными служащими и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Моё село.Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной среде «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
Глава Барышевского сельсовета                                                                        О.А. Посметный

Приложение к постановлению

Администрации Барышевского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

от 06 марта 2017 № 60

Положение
о представлении муниципальными служащими и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1.  Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными служащими и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности сведений о своих расходах, расходов  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2.         Обязанность представлять сведения о расходах возлагается на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей (далее - муниципальный служащий) и на лицо, замещающего (занимающего) муниципальную должность.

Муниципальные   служащие и лица, замещающие (занимающие) муниципальные должности обязаны представлять  сведения  о расходах  по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3.  Сведения о расходах представляются по утвержденным формам справок муниципальными служащими и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4.      Муниципальный служащий и лицо, замещающее (занимающее) муниципальную должность представляют:

а) сведения о своих расходах за отчетный период;

б) сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период.

5.   Сведения о расходах представляются в кадровую службу одновременно с предоставлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

7.  Контроль за расходами, представленными в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим и лицом, замещающим (занимающим) муниципальную должность, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.     Сведения о расходах представляемые в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим и лицом, замещающим (занимающим) муниципальную должность, относятся к информации ограниченного доступа. Эти сведения предоставляются руководителю, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных Федеральными законами.

Сведения о расходах представляемые в соответствии с настоящим Положением, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

9.     Муниципальные служащие , в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.    Сведения о расходах приобщаются к личному делу муниципального служащего. Сведения о расходах лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности хранятся у специалиста администрации Барышевского сельсовета в отдельной папке.

11.  Непредставление муниципальными служащими и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение от занимаемой должности (Обязанностей), на основании Федерального закона.